
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind actualizarea valorii devizului și antemăsurătorii aferente Planului 

de acțiune pentru prevenirea și combaterea înzăpezirii și poleiului pe 
drumurile și podurile județene din Județul Argeș, pentru iarna 2015-2016 

 
 
 Consiliul Judetean Arges; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
judetean şi Raportul nr. 527/18.02.2016  al Regiei Autonome Judetene de 
Drumuri Argeș R.A. 
 Având în vedere : 
� Contractul de administrare nr.13938/01.11.2010//2739/02.11.2010  încheiat 

între Consiliul Județean Argeș și Regia Autonomă Județeană de Drumuri 
Arges R.A.; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 202/30.09.2015 privind aprobarea 
Planului de acțiune pentru prevenirea și combaterea înzapezirii și poleiului pe 
drumurile și podurile județene din județul Argeș,pentru iarna 2015 - 2016;  

� H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea continutului-cadru al documentației 
tehnico-economice aferente investițiilor publice, precum și a structurii și 
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiții și 
lucrări de intervenții; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2 și K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
ART.1. Se aprobă  actualizarea valorii devizului și antemăsurătorii aferente 
Planului de acțiune pentru prevenirea și combaterea înzăpezirii și poleiului pe 
drumurile și podurile județene din Județul Argeș, pentru iarna 2015-2016, 
conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Regia Autonomă Județeană de Drumuri Argeș R.A. va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 

PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 
Tel.: 0248 / 210056 

 

 
www.cjarges.ro 

 



ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului – Județul Argeș; 
� Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.  

 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                            Contrasemnează , 
                                                                                SECRETAR JUDEȚ 

 
                                                                                            IONEL VOICA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi __________2016 
Nr.___ 
 
 


